
   
Bütün övgüler Sri Guru ve Sri Gauranga'ya 

Śrīla Gurudev

Śrīla Bhakti Sundar Govinda Dev-Goswāmī Mahārāj'ı

ve onun praṇām mantra'sını anlamak

________________________________________________________________________________

gurvābhīṣṭa-supūrakaṁ guru-gaṇair āśīṣa-saṁbhūṣitaṁ
chintyāchintya-samasta-veda-nipuṇaṁ śrī-rūpa-panthānugam
govindābhidham ujjvalaṁ vara-tanuṁ bhakty anvitaṁ sundaraṁ
vande viśva-guruñ cha divya-bhagavat-premṇo hi bīja-pradam 

“Gurudev’inin en içten arzularını mükemmel bir ekilde yerine getiren; Gurudev’inin ş

dostlarının kutsamalarıyla ba tan ba a donatılmı  olan;ş ş ş  idrak edilebilen ve idrak 

edilemeyen Vedik bilginin bütün yönlerinde usta olan; Śrīla Rūpa Goswāmī Prabhu 

çizgisinin rakipsiz takipçisi olan; güzel, yüce, ı ık saçan formu adanmı lıkla dolu olan; ş ş

dünyanın Guru’su olan; ve Yüce Tanrı’nın ilahi a kının tohumunu da ıtanş ğ  Śrīla Bhakti 

Sundar Govinda Dev Goswāmī Mahārāj’a naçiz saygımı sunarım.”

Kutsal Lütufları Śrīla Bhakti Sundar Govinda Dev-Goswāmī Mahārāj bu dünyadaki 

zuhurunu 17 Aralık 1929’da Hindistan’ın Batı Bengal, Burdwan Bölgesi içinde yer alan 

kutsal toprak Śrī Gaura Maṇḍal’da Bamunpara diye bilinen bir köyde gerçekle tirdi.ş

Do an gğ üne  nilüferlerin çiçek açmasına nasıl ilham verirse, Śrīla Govinda Mahārāj da ş bir 

brāhmaṇ ailede göründü ve Śrīman Mahāprabhu’nun ülkesini sevinçle doldurdu. 

Ailesinin ataları Śrī Nityānanda Prabhu’nun takipçileri idiler, ve o, çocuklu undan ğ

ba layarak ş Nityānanda Prabhu’nun o lu Vīrachandra Prabhu tarafından yerle tirilmi  ğ ş ş

olan aile Deity’leri, Śrī Śrī Rādhā-Gopīnāth’ın hizmetini yaptı. On yedi ya ında Manevi ş

Ö retmeni, Śrīla Bhakti Rakṣak Śrīdhar Dev-Goswāmī Mahārāj ile kar ıla tı. ğ ş ş

Gurvābhīṣṭa-supūrakaṁ 
O, Gurudev’inin en içten arzularını mükemmel bir ekilde yerine getirir.ş

Neredeyse geldikten hemen sonra, Śrīla Śrīdhar Mahārāj onun ilahi niteliklerini fark etti 

ve onu Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh’ın gelecekteki Āchārya’sı olarak hazırlayaca ını ğ

açıkça ilan etti. 

http://www.scsmath.com/index.html


Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın misyonu, Śrīla Rūpa Goswāmī Prabhu’nun ve onun 

takipçilerinin, modern zamanlarda Śrīla Bhakti Siddhānta Saraswatī Ṭhākur tarafından 

liderli i yapılanğ  ö retileri do rultusunda, Śrīman Mahāprabhu’nun yüceli ini ortaya ğ ğ ğ

koymaktı. Śrīla Govinda Mahārāj Gurudev’inin bu arzusunu yerine getirmek için 

mümkün olan her ekilde hareket etti. Matbaa kurdu ve Rūpānuga sampradāya’nın ş

Āchārya’larının yazılarıyla dolu çok sayıda kitap ve dergi yayınladı. Hindistan’ın dört bir 

yanındaki Sāraswat Gauḍīya Vaiṣṇavism ile ba lantısı olan hac yerlerine turlar düzenledi.ğ

Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh’da 1948’den bu yana her yıl aralıksız devam eden Śrī 

Nabadwīp Dhām Parikramā festivalini ba lattı. Maṭh’ın Deity’leri Śrī Śrī Gāndharvā-ş

Govindasundar’ın yerle tirilmesi için düzenlemeleri yaptı ve Onların ikamet ettikleri ş

kubbeli Tapına ı in a etmek için gerekli olan fonları topladı. Śrīman Mahāprabhu’nun ğ ş

Nām-saṅkīrtan-dharma’sını yaymak için ve Śrī Guru’nun nilüfer ayaklarına sı ınmaları ğ

konusunda ruhlara ilham vermek için yakın, uzak tüm kentlere ve köylere yolculuk yaptı. 

Gurudev’inin hizmeti için onun gösterdi i sayısız çaba özetlenemez. ğ

Śrīla Govinda Mahārāj bir yandan da Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın doktoru ve sırda ı olarak ş

ona yakından hizmet etti. Onların ili kisi öylesine geli mi ti ki pek çok ki i onları ş ş ş ş

mükemmel Guru’nun ve mükemmel ö rencinin parlak örne i olarak tanımladı. Śrīla ğ ğ

Govinda Mahārāj kendisini Gurudev’inin ayaklarına “sevgiyle ba lı” olarak ğ

tanımlamı tır, ve Śrīla Śrīdhar Mahārāj Śrīla Govinda Mahārāj’a öylesine ba lılık hissetti ş ğ

ki bazen ondan ayrı kalmaya birkaç saat için bile olsa katlanamadı. 

Guru-gaṇair āśīṣa-saṁbhūṣitaṁ                                                                               

O, Gurudev’inin yakın dostlarının kutsamalarıyla mükemmel bir ekilde donatılmı tır.ş ş

Birlikte ya adıkları kırk iki yıl boyunca, Śrīla Govinda Mahārāj Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın ş

ruhani karde lerinin pek ço una hizmet etme ve onların Śrīla Śrīdhar Mahārāj’la olan ş ğ

sevgi dolu etkile imlerini gözlemleme ansına sahip olduş ş .

Śrīpād Bhakti Sāraṅga Goswāmī Mahārāj, Śrīpād Bhakti Prajñān Keśav Mahārāj, Śrīpād 

Bhakti Vichār Jājāvar Mahārāj, Śrīpād Bhakti Dayita Mādhav Mahārāj ve Śrīpād Bhakti 

Kamal Madhusūdan Mahārāj gibi önde gelen vaizler Śrīla Śrīdhar Mahārāj’a saygılarını 

sunmak için Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh’a gelirler ve oradayken Śrīla Govinda Mahārāj’ı 

efkatle cesaretlendirirlerdiş . Śrīla Bhakti Siddhānta Saraswatī Ṭhākur’un kız karde iş , Śrīla 

Bhaktivedānta Swāmī Prabhupād’ın kız karde iş  Bhāvanī Didi ve Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın 



kız karde iş  Ramā Didi ve di er asil hanımefendilerğ , onlar da Śrīla Govinda Mahārāj’ı 

gençlik ça ında kutsadılar.ğ

Śrīla A. C. Bhaktivedānta Swāmī Prabhupād 40’lı yılların sonlarında ve 50’li yılların 

ba larında Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh adına Kolkata’da bir vaaz merkezi yönetti. Genç ş

bir brahmachārī olarak, Śrīla Govinda Mahārāj her yıl birkaç ay için Śrīla Swāmī 

Mahārāj’la kalırdı. Her gün, Śrīla Swāmī Mahārāj ona Śrīmad Bhagavad-gītā’dan śloka’lar 

ö retirdi, o da Śrīla Swāmī Mahārāj’a yemek yapardı. Bu dönemde Śrīla Swāmī Mahārāj ğ

onu Back to Godhead dergisinin ilk da ıtıcısı olarak görevlendirip aynı zamanda bir vaiz ğ

olarak da e itti. Śrīla Govinda Mahārāj Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh’ın ğ Śrī Gauḍīya Darśan 

dergisini ba lattı ı zaman, Śrīla Swāmī Mahārāj hizmeti için ona bir takdir mektubu ş ğ

gönderdi: “[Senin yazın] sadece çok e lenceli de il aynı zamanda e itici de. … Sen ğ ğ ğ

zamanla gazetecilik sanatında büyük bir transandantal mizahçı olabilirsin. Sen Kutsal 

Ö retmeninin tüm merhametine sahipsin ve gelecekteki geli melerin için onun ğ ş

kutsamalarına güvenebilirsin. Sana samimiyetle tüm ba arıları diliyorum. Ku kusuz sen ş ş

imdi varṇāśram-dharma’nın en üst mertebesindesin, ama biz senin mü fik o ullarımızın ş ş ğ

kategorisine ait oldu unu unutamayız. Sana beslenen evlat sevgisini unutamayız ve senin ğ

her bakımdan geli ti ini gördü ümüz zaman kalbimiz mutlu olur.”ş ğ ğ

  

Chintyāchintya-samasta-veda-nipuṇam
O, idrak edilebilen ve idrak edilemeyen Vedik bilginin bütün yönlerinde usta idi.

Śrīla Govinda Mahārāj’ın vahiy ile inen kutsal metinlere vakıf olması onunla kar ıla an ş ş

herkesi hayrete dü ürdü. Çocuklu undan beri ola anüstü bir hafızaya sahipti, ve Maṭh’a ş ğ ğ

geldi i zaman Gurudev’inin emri üzerine yüzlerce arkıyı ve binlerce ğ ş śloka’yı çabucak 

ezberledi. O dönemden son günlerine kadar Śrīmad Bhagavad-gītā’yı, Śrī Chaitanya-
charitāmṛta’yı, Śrīmad Bhāgavatam’dan büyük bölümleri ve di er metinlerden sayısız dizeyi ğ

kolayca ezbere okuyabildi. Maṭh’a katıldıktan sonra bir iki yıl içinde Guru’sunun ruhsal 

karde lerinin pek ço undan çok daha yetkin bir ekilde konu ma yapabiliyordu.ş ğ ş ş  Śrīla 

Govinda Mahārāj’ın kutsal metinleri anlatma ve açıklama kapasitesi Śrīla Śrīdhar 

Mahārāj’ı öylesine ho nut etti kiş  Śrīla Govinda Mahārāj sadece bir iki yıllık bir 

brahmachārī iken, Śrīla Śrīdhar Mahārāj ona ‘Vidyā Rañjan’ [bilgisi ba kalarını sevindirenş ]

ünvanını verdi.

Śrīla Śrīdhar Mahārāj daha sonra son arzusu ve vasiyetnamesinde unu ifade ettiş : “Her 

eyden önce o,ş  [Śrīla Govinda Mahārāj] hem benim hem de Manevi Ö retmenimin öne ğ



sürdü ümüz bhakti’nin mükemmel aksiyomatik gerçek felsefesinde sa lam konuma ğ ğ

sahip olarak ünlenmi  ve oy birli i ile onaylanmı tır.ş ğ ş ” 

Śrīla Govinda Mahārāj, Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh adına yönetti i dergiğ  Śrī Gauḍīya 
Darśan’da Sanskrit ve Bengali dillerinde yayınladı ı sayısız iir ve makale yazdığ ş . Onun 

yazıları kalbi ve zihni eritmek için siddhānta’yı ince zekâyla, tatlılıkla ve mizahla 

harmanlar. Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın ruhsal karde leri bazen onun yapıtlarını, Śrīla Rūpa ş

Goswāmī Prabhu’nun yazılarından farksız sayıp saygı gösterdikleri Śrīla Śrīdhar 

Mahārāj’ın yazıları sandılar. 

Śrīla Govinda Mahārāj’ın uzmanlı ı kutsal metinlerin teorisinin de ötesine geçti; o ğ

liderlikte, organizasyonda, fon sa lamada, in aatta, inek bakımında, bahçe i lerinde ve ğ ş ş

yemek pi irmede ustaydı. Maṭh’ın yöneticisi olarak, ola anüstü zekâsının avantajıyla ş ğ

bütün hizmetlerde ba arıya ula tı ve kutsal metinlerin ö retilerini zaman, mekân ve ş ş ğ

ortama göre maharetle uygulamaya koyabildi.

Śrī-Rūpa-panthānugam
O, Śrīla Rūpa Goswāmī Prabhu’nun çizgisinin rakipsiz takipçisidir.

Śrīla Bhakti Rakṣak Śrīdhar Dev-Goswāmī Mahārāj, Śrīla Bhakti Siddhānta Saraswatī 

Ṭhākur tarafından Rūpānuga sampradāya’nın ı ık saçan Āchārya’sı olma yetkisiyle ş

donatıldı. Śrīla Saraswatī Ṭhākur bu dünyadan ayrılmak üzere iken Śrīla Śrīdhar 

Mahārāj’dan sampradāya’nın mar ı olan ş Śrī Rūpa Mañjarī Pada’yı okumasını rica etti. Bu 

arkıyı, Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın sevgili ö rencisi olarak yalnız ve yalnız Śrīla Govinda ş ğ

Mahārāj onun için uygun vesilerle okudu. Śrīla Govinda Mahārāj Śrīla Śrīdhar Mahārāj’a 

bir hizmetkâr, bir dost, ve mü fik bir hami olarak hizmet etti. Rūpānuga sampradāya’da ş

tanımlanan Guru ve ö renci arasındaki ili kilerin bütün a amaları Śrīla Govinda Mahārāj ğ ş ş

ile Śrīla Śrīdhar Mahārāj arasında mevcuttu. Śrīla Govinda Mahārāj’ın Śrīla Śrīdhar 

Mahārāj’a hizmeti Śrī Rūpa Mañjarī Pada’nın anlamına örnek olu turur, yani Śrī Rūpa’nın ş

(Śrī Guru’nun) hizmeti insanın hayatı, serveti, sevinci, doyumu—her eyidir. ş

Govindābhidham 

O, Śrīla Govinda Mahārāj olarak bilinir. 

Śrīla Śrīdhar Mahārāj 1985’de Śrīla Govinda Mahārāj’a ‘Bhakti Sundar Govinda’ adını 

vererek sannyās bah etti. Śrīla Govinda Mahārāj bir keresinde Śrīla Śrīdhar Mahārāj’a adı ş



hakkında soru sordu, Śrīla Śrīdhar Mahārāj da öyle cevapladı, “Benim Deity’m Govinda ş

ve benim kuṇḍa’m Govinda, dolayısıyla senin adın da Govinda olmalı.” 

Śrīla Śrīdhar Mahārāj Maṭh’ını Śrī Govinda Kuṇḍa kıyısında kurdu ve Śrī 

Govindasundar’ı ba  Deity’si olarak belirledi. Hem bu yeri hem de Tanrı’nın bu formunu ş

büyük sevgiyle kalbinde ta ıyarak, en kıymetli mücevheri gibi de er verdi i en sevgili ş ğ ğ

refakatçisi Śrīla Govinda Mahārāj’a Govinda adını verdi (Govindābhidham Indirāśrita-padaṁ
hastastha-ratnādivat).

Ujjvalaṁ vara-tanuṁ bhakty anvitaṁ sundaram 

Onun güzel, yüce, ı ık saçan formu adanmı lıkla doludur.ş ş  

Śrīla Śrīdhar Mahārāj Śrīla Govinda Mahārāj’ı derinden takdir eder. O öyle dedi, ş

“Aslında o pek çok bakımdan benden daha niteliklidir.” Ayrıca: “O [bana] önceki 

zenginli i ile geldi”; “O do al bir paramahaṁsa’dır”; “Onun hizmeti asla nirguṇa ğ ğ

boyutunu terk etmez”; ve “E er onu daha yakından tanırsanız, ne türlü a kın bir ğ ş

karaktere sahip oldu unu anlarsınız.”ğ

Śrīla Govinda Mahārāj gitti i her yerde Vraja Dhām atmosferi yarattı. Onun görünü te ğ ş

sade, ancak derin sevgi dolu ve etkileyici ahsiyeti ancak aprākṛta ş ülkesinin bir tezahürü 

olarak anla ılabilir. Ondan ya ça büyük olanlar, ya ıtları ve takipçileri hepsi de onun ş ş ş

formunun güzelli ine ve herkesle do al ve samimi bir ekilde ili ki kurarken sergiledi i ğ ğ ş ş ğ

tatlılı a ve güce hayran kaldılar. Onun büyüleyici efkati binlerce ki inin kalbinde uykudağ ş ş

olan adanmı lık ruhunu uyandırdı ve hayatlarını Śrī Guru ve Śrī Gaurāṅga’nın hizmetine ş

vakfetmeleri için zorla ilham verdi. 

Viśva-gurum 
O dünyanın Guru’sudur. 

Śrīla A. C. Bhaktivedānta Swāmī Prabhupād 70’li yılların ortalarında ö rencilerine vaaz ğ

vermesi için Śrīla Govinda Mahārāj’a dünyayı kendisi ile turlamasını rica etti. Śrīla Śrīdhar

Mahārāj’ın özel doktoru oldu u için ve Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın sa lı ı o sıralar de i ken ğ ğ ğ ğ ş

oldu u için Śrīla Govinda Mahārāj bunu reddetti. O dönemde Śrīla Śrīdhar Mahārāj da ğ

Śrīla Swāmī Mahārāj da onun gelecekte dünyayı dola aca ı ve takipçilerine saf adanmı lıkş ğ ş

yolunda ilham verece i kehanetinde bulundular. ğ



Śrīla Swāmī Mahārāj’ın ço unlukla Batılı olan ö rencileri ve hayranları 80’li yılların ğ ğ

ba ında rehberlik ve himaye arayı ı içinde Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh’a sıkça gelmeye ş ş

ba ladıkları zaman, Śrīla Śrīdhar Mahārāj ileri ya ı ve sa lı ının bozuk olması nedeniyle ş ş ğ ğ

onları hemen kabul etmedi. Ancak Śrīla Govinda Mahārāj Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın bu 

dünyadan ayrılmasından sonra onlara sahip çıkaca ına dair söz verince Śrīla Śrīdhar ğ

Mahārāj onları himayesine aldı ve inisiye etti. 

Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın 1988’de görünmez olu unun ardından, Śrīla Govinda Mahārāj, Śrīş

Chaitanya Sāraswat Maṭh’ın Ba kan-Sevāite-Āchārya’sı olarak on sekiz yıl boyunca ş

dünyayı yirmi dört kez dola tı. Altı kıtada 100’den fazla merkezin açılı ına ve yirmi dilde ş ş

350 yayının da ıtımına nezaret etti. Dil ve kültür sınırlarını a tı ve kalpten kalbe ileti im ğ ş ş

kurarak her ya tan binlerce insana ilham verdi. Yüzünde parlak bir gülümseme ile ço u ş ğ

kez unu hatırlardı, “Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh’da güne  asla batmaz.” ş ş

Divya-Bhagavat-premṇo hi bīja-pradam                                                               

O, Yüce Tanrı’nın ilahi a k tohumunu da ıtır.ş ğ

Śrīla Śrīdhar Mahārāj 1986’da neredeyse kırk yıldır kalbinde besledi i arzuyu ğ

gerçekle tirdi ve Śrīla Govinda Mahārāj’ı Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh’ın ve dünyadaki ş

bütün merkezlerin Ba kan-Sevāite-Āchārya’sı olarak konumlandırdı. Ondan sonra Śrīla ş

Govinda Mahārāj Śrī Chaitanya Sāraswat Maṭh’a yakla an samimi arayı çıları Śrī Guru ve ş ş

Śrī Gaurāṅga’nın hizmetine inisiye etti. nisiasyon tohum ekmeye, ilahi a k tohumunu İ ş

kalbe ekmeye benzetilir. Nasıl ki tohumların meyve vermesi için onları beslemek ve 

korumak gerekirse, Śrīla Govinda Mahārāj da Śrīla Śrīdhar Mahārāj’ın, Śrīla Swāmī 

Mahārāj’ın ve kendi ö rencilerine uygulama hayatlarında efkatle rehberlik etti. Onun ğ ş

bilgeli i, deneyimi, karakteri ve cazibesi herkeste derin inanç uyandırdı ve verdi i ğ ğ

talimatlar bütün olumsuzlukları ortadan kaldırdı. O, içinde bulundukları konuma 

bakmadan herkesi yüreklendirdi ve safiyeti, samimiyeti, sevgiyi ve efkati vurguladı. O ş

kendi örne i ile Śrī Guru ve Vaiṣṇava’ya hizmetin ve Śrīman Mahāprabhu’nun saṅkīrtan-ğ

dharma uygulamasının Vraja Dhām’da Rādhā-Kṛṣṇa’nın hizmetine giden gerçek yol 

oldu unu gösterdi. Onun en ba ta gelen tavsiyesi Śrīman Mahāprabhu’nun Kutsal Adı ğ ş

zikretmek için getirdi i formüle ba lı kalmaktı: alçakgönüllü olmak, ho  görülü olmak ve ğ ğ ş

kar ılık beklemeden ba kalarına saygı göstermek. ş ş


